

PROPUNEREA FINANCIARĂ

Către **Pretura sectorului Riscani**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Paschevici Sergiu

reprezentanți ai ofertantului S.R.L. CREDO INDUSTRY
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „lucrări publice de reînnoire a îmbrăcăminte rutiere cu Slurry Seal în sectorul Rîșcani (reparația curentă a gropilor din îmbrăcăminte asfaltică cu Slurry Seal)”

pentru suma fără TVA de **1 600 738,40 (Un milion șase sute mii șapte sute treizeci și opt lei 40 bani)**,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **320 147,68 (treisute douazeci de mii o suta patruzeci și șapte lei 68 bani)**.

pentru suma inclusiv TVA de **1 920 886,07 (un milion noua sute douazeci de mii opt sute optzeci și șase lei 07 bani)**,

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul anexat în termen de 60 de zile.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată indicată în declarația de valabilitate a ofertei (Anexa nr.8).

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 26.04.25

Paschevici Sergiu în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

Credo Industry S.R.L.
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **de rețineri succesive directe din plata cuvenită pentru facturile înaintate** în cuantum de **5 %** (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **12 (doisprezece) luni**.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **3 trei** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 trei** zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Antreprenor "Credo Industry" SRL
 (denumirea)

Investitor Pretura sectorului Riscani
 (denumirea)

Obiect **Lucrari publice de reinnoire a
 imbracamintei rutiere cu Slurry
 Seal in sectorul Riscani
 (reparatia curenta a gropilor din
 imbracaminte asfaltica cu Slurry
 Seal)**

Valoarea lucrarilor executate **1 920 886,07 lei**

Deviz Local

de receptie a lucrarilor executate
 pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	6 114,290	6,980 4,730	42 677,745 28 920,592
2	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	429,000	2 927,144 60,544	1 255 744,776 25 973,376
3	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor	100 m3	1,7834	857,240 416,240	1 528,801 742,322
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	61,140	52,976 52,976	3 238,953 3 238,953
5	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	61,140	25,695 0,000	1 570,992 0,00

		Total	lei	1 304 761,26
		Asigurare Sociala	24 %	14 130,06
		Total		1 318 891,32

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			191 239,24
		Total				1 510 130,56
		Beneficiu de deviz	6 %			90 607,83
		Total				1 600 738,40
		TVA	20 %			320 147,68
		1 920 886,07				
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				58 875,24

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
"Credo Industry" SRL

Investitor
Pretura sectorului Riscani

(denumirea)

(denumirea)

Devizier

Director Paschevici Sergiu

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

**Lucrari publice de reinnoire a
imbracamintei rutiere cu Slurry
Seal in sectorul Riscani
(reparatia curenta a gropilor din
imbracaminte asfaltica cu Slurry
Seal)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 1 920 886,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	274,56	94,60	25 973,376
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,08536	94,60	3 981,275
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	305,7145	94,60	28 920,592
		Total manopera				58 875,24

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	540,54	750,00	405 405,000
2.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	50,622	12 000,00	607 464,000
		Total materiale de construcții				1 012 869,00

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	305,7145	45,00	13 757,152
2.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	274,56	230,00	63 148,800
3.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	274,56	560,00	153 753,600
4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	8,73866	90,00	786,479
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,491094	450,00	1 570,992
		Total utilaje de construcții				233 017,02

Total	lei	1 304 761,26
Asigurare Sociala	24 %	14 130,06
Total		1 318 891,32
Cheltuieli de regie	14,5 %	191 239,24
Total		1 510 130,56
Beneficiu de deviz	6 %	90 607,83
Total		1 600 738,40

TVA	20 %	320 147,68
-----	------	------------

Total deviz: **1 920 886,07**

Intocmit	<u>Devizier</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Director Paschevici Sergiu</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari publice de reinnoire a
imbracamintei rutiere cu Slurry Seal in sectorul
Riscani (reparatia curenta a gropilor din
imbracaminte asfaltica cu Slurry Seal)**

Investitor Pretura sectorului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,980
						4,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		Total	lei			42 677,745
2	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 927,144
						60,544
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	94,60	60,54
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	750,00	945,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	12 000,00	1 416,00
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	560,00	358,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	230,00	147,20
		Total	lei			1 255 744,776
3	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor	100 m3			857,240
						416,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	94,60	416,24
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	90,00	441,00
		Total	lei			1 528,801
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			52,976
						52,976
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	94,60	52,98
		Total	lei			3 238,953
5	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,695
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,69
		Total	lei			1 570,992

APROBAT:

**Intocmit
Devizier**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor
Director Paschevici Sergiu**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.